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Steg åt vänster i Uruguay

	 

 

 Steg åt vänster i Uruguay

Efter fem år återtar ?Frente Amplio? (Breda Fronten) regeringsmakten i Uruguay den 1 mars 2025. Det är en vänstersväng efter åren

av en katastrofal nyliberal högerregering.  Frente Amplio var också förre presidenten ?Pepe? Mujicas rörelse.

Frente Amplios kandidat Yamandú Orsi blev efter valet i söndags den tredje vänsterpresidenten i Uruguays historia och kommer att

efterträda högerns Luis Lacalle Pou vid rodret den 1 mars 2025.

I och med Orsis valseger kommer vänstergruppen att återvända till Uruguays presidentskap, som den förlorade 2020 efter att ha styrt

landet 15 år i rad.

Uruguays nya president föddes på landsbygden i staden Canelones 1967 och flyttade till regionhuvudstaden vid fem års ålder, när

hans far blev sjuk och inte längre kunde arbeta på landsbygden som druvplockare och -försäljare.

Under den sista uruguayanska diktaturen (1973-1985) attraherades Yamandú Orsi av personer som ?Che? Guevara, vilket ledde till

att han började intressera sig för politik, till föräldrarnas stora förtret.

Efter diktaturens fall 1985 anslöt sig Orsi till vänstern. 1989 gick han med i Rörelsen för folkligt deltagande (MPP), som grundades

av den tidigare presidenten José ?Pepe? Mujica, och som idag utgör huvuddelen av Frente Amplio. År 1991 tog han examen som

historielärare och undervisade i gymnasieskolor i småstäder och städer fram till 2005, då han började sin karriär i styret av staden

Canelo.

Yamandú Orsi var kommunsekreterare i Canelones under två mandatperioder och 2015 valdes han till hans efterträdare som

borgmästare, en post som han innehade från 2015. Uruguays nu nye president skulle ha förblivit borgmästare fram till 2025 om han

inte hade avgått den 1 mars 2024 för att ställa upp som förkandidat till presidentvalet.

Med 99,93 procent av de avgivna rösterna bekräftade valdomstolen segern för duon Yamandú Orsi och Carolina Cosse, med totalt

1.163.755 röster.

Den nyvalda presidenten och vicepresidenten kommer att ställas inför utmaningar som att främja den utlovade dialogen om social

trygghet och dess genomförande.

Telesur 241125 (ZT)
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¿Quién es Yamandú Orsi el nuevo presidente electo de Uruguay?

Orkanerna Oscar och Rafael har nyligen drabbat östra respektive västra Kuba. Till det kom så två jordbävningar med ytterligare

skador på infrastruktur, bostäder och grödor. Återuppbyggnaden är igång. Behoven är omfattande, men det blockerade Kuba saknar

tillräckliga resurser.

Den kubanska kontrarevolutionens banérförare, Marco Rubio, blir Trumps utrikesminister. Än hårdare tider väntar för kubanerna.

Du kan göra en insats. 

Vill du stödja de drabbade? Skicka ett bidrag till Swish 123 182 37 72 eller pg 23 57 15-0. Ange ?orkan?.
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